



MARINTER SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO		MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7 PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430 DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO T.1946-0440 www.marinter.com.mx																																																																																																																																																																																					
Version: 3.3 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales		Tipo de Comprobante: 1 Ingreso UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías																																																																																																																																																																																					
VENDIDO A LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		FACTURA COMERCIAL <table><tr><td>SERIE</td><td>FOLIO</td><td>LUGAR Y FECHA</td></tr><tr><td>FAC</td><td>440023</td><td>CDMX. 2020-01-30T18:26:21</td></tr><tr><td>NUM.PROV</td><td>CLIENTE</td><td>AGENTE</td></tr><tr><td></td><td>CL002073</td><td>V0000026</td></tr></table>		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA	FAC	440023	CDMX. 2020-01-30T18:26:21	NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE		CL002073	V0000026																																																																																																																																																																								
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA																																																																																																																																																																																					
FAC	440023	CDMX. 2020-01-30T18:26:21																																																																																																																																																																																					
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE																																																																																																																																																																																					
	CL002073	V0000026																																																																																																																																																																																					
VIA DE EMBARQUE SANTA FE VASCO DE QUIROGA 3800 LOCAL 176 CENTRO COMERCIAL SANTA FE ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01219 MEXICO		CONDICIONES DE PAGO Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 60 días Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido OC 4000178888 ORD000000462215																																																																																																																																																																																					
(1) - oc 4000178888																																																																																																																																																																																							
<table><tr><th>CANT</th><th>UNIDAD</th><th>CODIGO</th><th>CLAVE SAT</th><th>DESCRIPCION</th><th>BASE IEPS/IVA</th><th>TASA</th><th>IMPUESTO</th><th>PRECIO UNIT</th><th>IMPORTE</th></tr><tr><td>2915</td><td>Gramos 1</td><td>8410468010510</td><td>50111519</td><td>1 Pza de Jamon Iberico 5J Sin Hueso</td><td></td><td></td><td></td><td>4.70</td><td>13,713.91</td></tr><tr><td></td><td>GRM</td><td>10000001130</td><td></td><td>20 47 1550 0000185 AICM 2020-01-27</td><td>13,713.91</td><td>0.0000</td><td>0.00</td><td></td><td></td></tr><tr><td>12</td><td>Pieza 1</td><td>0812476017532</td><td>50192700</td><td>Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g</td><td></td><td></td><td></td><td>48.31</td><td>579.73</td></tr><tr><td></td><td>H87</td><td>10000007395</td><td></td><td></td><td>521.76</td><td>0.0000</td><td>0.00</td><td></td><td></td></tr><tr><td>12</td><td>Pieza 1</td><td>8410749001138</td><td>50202310</td><td>Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 250ml</td><td></td><td></td><td></td><td>26.10</td><td>313.20</td></tr><tr><td></td><td>H87</td><td>10000009540</td><td></td><td>19 43 1333 9001822 VER 2019-12-21</td><td>281.88</td><td>0.1600</td><td>45.10</td><td></td><td></td></tr><tr><td>12</td><td>Pieza 1</td><td>0048327102045</td><td>50151500</td><td>Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml</td><td></td><td></td><td></td><td>67.52</td><td>810.24</td></tr><tr><td></td><td>H87</td><td>10000002720</td><td></td><td>19 43 1333 9001656 VER 2019-11-07</td><td>810.24</td><td>0.0000</td><td>0.00</td><td></td><td></td></tr><tr><td>12</td><td>Pieza 1</td><td>8410086672015</td><td>50171900</td><td>Aceitunas YBarra con Hueso de 370 g</td><td></td><td></td><td></td><td>32.16</td><td>385.87</td></tr><tr><td></td><td>H87</td><td>10000002700</td><td></td><td>19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20</td><td>347.28</td><td>0.0000</td><td>0.00</td><td></td><td></td></tr><tr><td>12</td><td>Pieza 1</td><td>8410086662016</td><td>50171900</td><td>Aceitunas YBarra sin Hueso de 370 g</td><td></td><td></td><td></td><td>35.82</td><td>429.87</td></tr><tr><td></td><td>H87</td><td>10000002702</td><td></td><td>19 43 1333 9000456 VER 2019-03-20</td><td>386.88</td><td>0.0000</td><td>0.00</td><td></td><td></td></tr><tr><td>12</td><td>Pieza 1</td><td>8410086682069</td><td>50171900</td><td>Aceitunas YBarra Rellenas de Pasta de Pimiento de 370 g</td><td></td><td></td><td></td><td>38.06</td><td>456.67</td></tr><tr><td></td><td>H87</td><td>10000002703</td><td></td><td>19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20</td><td>411.00</td><td>0.0000</td><td>0.00</td><td></td><td></td></tr><tr><td>30</td><td>Pieza 1</td><td>8004400014379</td><td>50202200</td><td>Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml</td><td></td><td></td><td></td><td>209.16</td><td>6,274.67</td></tr><tr><td></td><td>H87</td><td>10000000114</td><td></td><td>19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01</td><td>5,647.20</td><td>0.5300</td><td>2,993.02</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>8,640.22</td><td>0.1600</td><td>1,382.44</td><td></td><td></td></tr></table>		CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE	2915	Gramos 1	8410468010510	50111519	1 Pza de Jamon Iberico 5J Sin Hueso				4.70	13,713.91		GRM	10000001130		20 47 1550 0000185 AICM 2020-01-27	13,713.91	0.0000	0.00			12	Pieza 1	0812476017532	50192700	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g				48.31	579.73		H87	10000007395			521.76	0.0000	0.00			12	Pieza 1	8410749001138	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 250ml				26.10	313.20		H87	10000009540		19 43 1333 9001822 VER 2019-12-21	281.88	0.1600	45.10			12	Pieza 1	0048327102045	50151500	Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml				67.52	810.24		H87	10000002720		19 43 1333 9001656 VER 2019-11-07	810.24	0.0000	0.00			12	Pieza 1	8410086672015	50171900	Aceitunas YBarra con Hueso de 370 g				32.16	385.87		H87	10000002700		19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20	347.28	0.0000	0.00			12	Pieza 1	8410086662016	50171900	Aceitunas YBarra sin Hueso de 370 g				35.82	429.87		H87	10000002702		19 43 1333 9000456 VER 2019-03-20	386.88	0.0000	0.00			12	Pieza 1	8410086682069	50171900	Aceitunas YBarra Rellenas de Pasta de Pimiento de 370 g				38.06	456.67		H87	10000002703		19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20	411.00	0.0000	0.00			30	Pieza 1	8004400014379	50202200	Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml				209.16	6,274.67		H87	10000000114		19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01	5,647.20	0.5300	2,993.02								8,640.22	0.1600	1,382.44				
CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE																																																																																																																																																																														
2915	Gramos 1	8410468010510	50111519	1 Pza de Jamon Iberico 5J Sin Hueso				4.70	13,713.91																																																																																																																																																																														
	GRM	10000001130		20 47 1550 0000185 AICM 2020-01-27	13,713.91	0.0000	0.00																																																																																																																																																																																
12	Pieza 1	0812476017532	50192700	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g				48.31	579.73																																																																																																																																																																														
	H87	10000007395			521.76	0.0000	0.00																																																																																																																																																																																
12	Pieza 1	8410749001138	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 250ml				26.10	313.20																																																																																																																																																																														
	H87	10000009540		19 43 1333 9001822 VER 2019-12-21	281.88	0.1600	45.10																																																																																																																																																																																
12	Pieza 1	0048327102045	50151500	Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml				67.52	810.24																																																																																																																																																																														
	H87	10000002720		19 43 1333 9001656 VER 2019-11-07	810.24	0.0000	0.00																																																																																																																																																																																
12	Pieza 1	8410086672015	50171900	Aceitunas YBarra con Hueso de 370 g				32.16	385.87																																																																																																																																																																														
	H87	10000002700		19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20	347.28	0.0000	0.00																																																																																																																																																																																
12	Pieza 1	8410086662016	50171900	Aceitunas YBarra sin Hueso de 370 g				35.82	429.87																																																																																																																																																																														
	H87	10000002702		19 43 1333 9000456 VER 2019-03-20	386.88	0.0000	0.00																																																																																																																																																																																
12	Pieza 1	8410086682069	50171900	Aceitunas YBarra Rellenas de Pasta de Pimiento de 370 g				38.06	456.67																																																																																																																																																																														
	H87	10000002703		19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20	411.00	0.0000	0.00																																																																																																																																																																																
30	Pieza 1	8004400014379	50202200	Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml				209.16	6,274.67																																																																																																																																																																														
	H87	10000000114		19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01	5,647.20	0.5300	2,993.02																																																																																																																																																																																
					8,640.22	0.1600	1,382.44																																																																																																																																																																																
Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción Fecha: _____ Nombre: _____ Firma: _____ Descuento incluido en precio según convenio		<table><tr><th colspan="2">CONTENIDO</th><th colspan="2">RESUM DE IMPUESTOS</th><th>CONCEPTO</th><th>CANTIDAD</th></tr><tr><td>Cajas</td><td></td><td>IEPS 26.5%</td><td>0.00</td><td>Importe</td><td>22,964.16</td></tr><tr><td>Piezas</td><td>102</td><td>IEPS 30%</td><td>0.00</td><td>Descuentos</td><td>844.01</td></tr><tr><td>Otros</td><td>2,915</td><td>IEPS 53%</td><td>2,993.02</td><td>SubTotal</td><td>22,120.15</td></tr><tr><td></td><td></td><td>IVA 16%</td><td>1,427.54</td><td>Impuestos</td><td>4,420.56</td></tr><tr><td></td><td></td><td>IVA 0%</td><td>0.00</td><td>Total</td><td>26,540.71</td></tr></table>		CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD	Cajas		IEPS 26.5%	0.00	Importe	22,964.16	Piezas	102	IEPS 30%	0.00	Descuentos	844.01	Otros	2,915	IEPS 53%	2,993.02	SubTotal	22,120.15			IVA 16%	1,427.54	Impuestos	4,420.56			IVA 0%	0.00	Total	26,540.71																																																																																																																																																
CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD																																																																																																																																																																																		
Cajas		IEPS 26.5%	0.00	Importe	22,964.16																																																																																																																																																																																		
Piezas	102	IEPS 30%	0.00	Descuentos	844.01																																																																																																																																																																																		
Otros	2,915	IEPS 53%	2,993.02	SubTotal	22,120.15																																																																																																																																																																																		
		IVA 16%	1,427.54	Impuestos	4,420.56																																																																																																																																																																																		
		IVA 0%	0.00	Total	26,540.71																																																																																																																																																																																		
NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608																																																																																																																																																																																							
SELLO CFD: gmBwI0ZmU94x3JFKUKL7wlgXW3TD5gx4PZ12+GmJ8HINxLFDpn2DAo6BnsDfaiCS4UMMQra173L+8IEIAQARa5DwwLxN2EqSm8t2z8vbGFmz5qvz+DO0uk6ZF0icQP9k0zinfBU8MWVcoQsp020U+h64sYp8uMZywbBMhDjpbCUUimf4w1cj+y6e4YMeNmp9i3UPaulLHKtLzO+Ugd0bDFZkaY4V5UvNg0EzETxmHqJXSZcncEYI22r+8BDkv6qCKrTJSBKUKBMLFAS5WCJPIBgyt6wONdMqeEoFgfmvzD4h08Lncxrgv4Gpv/pnrl3y44m4S4hP0A																																																																																																																																																																																							
		FOLIO FISCAL: 74B6E43A-BB77-4455-A4DC-6319714B1162 EFFECTO: Ingreso I NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-01-30T18:33:30 SELLO DEL SAT Pu7JlznLKV2E84PnoaQYWropgN5fYLSUaomoATKyb3PasbV3+c1LXUrKJvoxaKpkJfJWwT0d/+goVVEbHhR3OJBL3ZBJV0V6qkSfa2mU6eLXwVqrqEznkJE79ZU+pioR1gSurf1EsW0adANG+HSMZILMEXRbKdk/A6flwa8jI7x6ofzJ8sOgK32yD1P2JMDorQ0898RETTamxyo6nP22ag8ixTQa2ThFBk3fCjJ6y7SFsa9voYe/guzPHEv5+azZFmeaOdibLT64MwwXVndVDAGx+Iqy7WZARKKhghyPe7V6jld4Q9V5G5c7AhoYFPCAt9bP0gkUnfFAOXXQ== CADENA ORIG 1.1 74B6E43A-BB77-4455-A4DC-6319714B1162 2020-01-30T18:33:30 LEV031201SE6 gmBwI0ZmU94x3JFKUKL7wlgXW3TD5gx4PZ12+GmJ8HINxLFDpn2DAo6BnsDfaiCS4UMMQra173L+8IEIAQARa5DwwLxN2EqSm8t2z8vbGFmz5qvz+DO0uk6ZF0icQP9k0zinfBU8MWVcoQsp020U+h64sYp8uMZywbBMhDjpbCUUimf4w1cj+y6e4YMeNmp9i3UPaulLHKtLzO+Ugd0bDFZkaY4V5UvNg0EzETxmHqJXSZcncEYI22r+8BDkv6qCKrTJSBKUKBMLFAS5WCJPIBgyt6wONdMqeEoFgfmvzD4h08Lncxrgv4Gpv/pnrl3y44m4S4hP0A=																																																																																																																																																																																					

Europea
Desde 1953

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL SELLO NO COINCIDE
CON LA DEL VOUCHER DE COMPRA.

Completa	Incompleta
Fecha de Recibo: Recibido Por: Validado por (Gte): Verificado por ACI: No. folio generado	31-01-20 thumbado E.MCIA RECEPCION Párrafo

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

SANTA FE
VASCO DE QUIROGA 3800 LOCAL 176 CENTRO COMERCIAL SANTA FE
ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01219 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	440023	CDMX. 2020-01-30T18:26:21

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir	OC 4000178888

Plazo: 60 días
ORD000000462215

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - oc 4000178888

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
-------	--------	---------------------

Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Mercancía Recibida

SANTA FE

Mercancía Recibida

Incompleta

Fecha de Recibo:

Revisado por:

Validado por (Gte):

Verificado por (Gte):

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 31.01.2020
Fecha actual : 31.01.2020

Centro : 0502
Denominación: CDMX. C.C. Santa Fe

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000178888
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000000114	APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	
	1001		30.000 C/U
0002	10000002700	ACEITUNA MANZ C/H YBARRA 370GRS	
	1001		12.000 C/U
0003	10000002702	ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS	
	1001		12.000 C/U
0004	10000002703	ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS	
	1001		12.000 C/U
0005	10000002720	ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000009540	AGU VICHY CATAL NAT MINER CARB 250ML	
	1002		12.000 C/U
0007	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	
	1001		12.000 C/U
0008	10000001130	JAMON JABUGO BELLOTA SANCHEZ 5J S/H KG	
	1001		2.915 KG

Emisor HTORIZ F I R M A

Sello Europea SANTA FE
Mercancia Recibida
Completa Incompleta
Fecha de Recibo: 31-01-20
Revisión por: [Firma]
Verificado por (Gte):
Verificado por (C):
No. auto generado

EMISIA RECEPCION

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000178888

Fecha del Documento 22.01.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: ROBERTO
EMMANUEL GARCIA
GOMEZ

Dirección de Envío

CDMX. C.C. Santa Fe
Roberto Garcia Gomez
Av. Vasco de Quiroga 3800
05109 DEL. CUAJIMALPA
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000000114 APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML Impuesto suuntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	188.24 MXN/C/U	5,647.20 MXN 2,993.02 MXN 1,382.44 MXN
20	10000002700 ACEITUNA MANZ C/H YBARRA 370GRS	12.00	C/U	28.94 MXN/C/U	347.28 MXN
30	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS	12.00	C/U	32.24 MXN/C/U	386.88 MXN
40	10000002703 ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS	12.00	C/U	34.25 MXN/C/U	411.00 MXN
50	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	12.00	C/U	67.52 MXN/C/U	810.24 MXN
60	10000009540 AGU VICHY CATAL NAT MINER CARB 250ML IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	23.49 MXN/C/U	281.88 MXN 5.10 MXN
70	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	12.00	C/U	43.48 MXN/C/U	521.76 MXN
80	10000001130 JAMON JABUGO BELLOTA SANCHEZ 5J S/H KG	3.00	KG	4704.67 MXN/KG	14,114.01 MXN

La Europea

SANTA FE

Mercancia Recibida

Fecha de Recibo:

Recepcion por

Recepcion por

No. folio generado

31-01-20

Recepcion

RECEPCION

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000178888 / 22.01.2020

Valor total sin impuestos	22,520.25 MXN
IEPS total	2,993.02 MXN
IVA total	1,427.54 MXN
Valor total	26,940.81 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	

La Europea SANTA FE

Mercancia Recibida

☒ Completa

☐ Incompleta

Fecha de Recibo:

31-01-20

Recibido por

[Firma]

Verificado por (Gte):

Verificado por (CI):

Nº. documento generado

E.MCIA

RECEPCION